
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668  31 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 328/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 e Rinaldo 
Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879   de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Barcarena- São Francisco/PA, 
no período de 22/05 à 23/05/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 329/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jose 
do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e José Ribamar Damas-
ceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Soure, Salvaterra e cachoeira do Arari/
PA, no período de 22 à 23/05/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 330/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Arle-
andro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1, Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat  5889829/2 e Gabriel Nepomuceno Brito Feio, 
Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Igarapé Igarape Miri/PA, no período de 22 à 23/05/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 331/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 85 de maio 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Gustavo 
Oliveira de Souza, Controlador, mat 5911960/3 e Lucas Amorim, Agente 
Fiscal, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé Santa Cruz do Arari/PA, no período de 22 à 23/05/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 332/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, André 
Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a. Acara/PA, no dia 22 á 23/05/2021, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização rodoviária. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 333/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiá-
rios, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e João Carlos 
Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena- Arapari/PA, no período de 
22 à 23/05/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 336/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
maio de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Alvaro 
Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9  de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA, no período 
de 26 a 28/05/2021, com o objetivo de participar de reuniões. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 392/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a. Igarapé Miri /PA, no dia 12 á 13/06/2021, com o 
objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviária. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 393/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Lucas 
Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1 e Jose do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal, mat 327455117  de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Soure e Cachoeira do Arari/PA, no período de 12 à 13/06/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 338/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Lu-
cas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Guamá/PA, no período 
24 e 25/05/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 375/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de ju-
nho de 2021.O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
ao beneficiário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Fortaleza/CE, 
no período de 09 à 12/06/2021, com o objetivo de participar de reunião. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO PAULO MONTEIRO 
DE SOUZA Coordenador Administrativo financeiro
PORTARIA Nº 376/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Alvaro 
Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9  de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Fortaleza/CE, no período 
de 09 a 12/06/2021, com o objetivo de participar de reuniões. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 378/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, An-
dré Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Jacundá/PA, no período 
de 14 a 18/06/2021, com o objetivo de participar de reuniões. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 339/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários, José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, João Batista 
Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 e Rinaldo Nunes de 
Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 25 a 30/05/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 342/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Marcos Silva Oliveira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Itaituba, Santarém/PA no período 
de 25 a 29/05/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 343/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gil-
berto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Gilvan da Silva Santos, Con-
trolador, mat 5908212/3  de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à MARABÁ PARA RONDOM DO PARÁ E BOM JESUS/PA, no período 
de 30/05 à 01/06/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 344/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gil-
berto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Gilvan da Silva Santos, Con-
trolador, mat 5908212/3   de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem à MARABÁ PARA JACUNDÁ/GOIANÉSIA/PA, no período de 26 à 
28/05/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transpor-
tes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 345/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jose 
do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e José Ribamar Damas-
ceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1  de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Igarapé Soure, Salvaterra/PA, no período de 
29 à 30/05/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 346/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Wal-
demar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 e João Carlos 
Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena-Arapari/PA, no período de 
29 à 30/05/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 347/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da   ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, 
André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a. BARCARENA (SÃO FRANCISCO) /PA, no dia 29 á 
30/05/2021, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviária. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA


